2021年8月6日

   各     位

上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号    7014）

問合せ先責任者 取締役執行役員経営業務本部長 向 周

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第１四半期連結累計期間(2021年４月１日～2021年６月30日)において、固定資産の譲渡

に伴う特別利益(固定資産売却益)を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益(固定資産売却益)の計上

 当社グループの経営資源の最適化を図るため、当社の在パナマ連結子会社が保有する固定資産(船舶)を譲渡し

たことにより、特別利益として固定資産売却益860百万円を計上いたしました。

２．譲渡資産の内容

 中型撒積運搬船 １隻

なお、譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先との守秘義務により開示を控えさせていただきますが、市場

価格を反映した適正な価額での譲渡となります。

３．譲渡先の概要

 海外の第三者法人

(当社グループとの間に、資本関係、人的関係および取引関係はありません。)

４．業績に与える影響

 上記の特別利益は、本日公表の「2022年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以 上